

s.Sireti r-nul Strasen

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1**Alimentarea cu energie electrica masivului locativ nou s.Sireti r-nul Strasen**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,6260	57,66	2 919,095
		Total manopera				2 919,09

Materiale:

1.	101	Pilon CB-9.5	buc	6,0000	1 291,66	7 749,960
2.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0100	11 500,00	115,000
3.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0001	75 000,00	7,500
4.	102	Nod de fixare	buc	1,0000	201,67	201,670
5.	103	Conductor 3x50+1x54.6	m	160,0000	46,20	7 392,000
6.	104	Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m	105,0000	14,60	1 533,000
7.	105	Banda metalica 20x0.7mm F2007	m	17,0000	7,91	134,470
8.	106	Agrafa A200	buc	17,0000	2,33	39,610
9.	107	Suspendare intermediara ES 1500	buc	4,0000	53,33	213,320
10.	108	Consola CAB 25	buc	5,0000	7,90	39,500
11.	109	Scoaba PA 25x100	buc	7,0000	12,50	87,500
12.	110	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc	4,0000	49,20	196,800
13.	111	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc	10,0000	25,60	256,000
14.	112	Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc	6,0000	18,50	111,000
15.	113	Clema PS-1-1	buc	8,0000	15,80	126,400
16.	114	CSB180	buc	19,0000	0,30	5,700
17.	115	Consola de ancoraj CA-2000	buc	2,0000	45,83	91,660
18.	116	Clema de intindere PA 2000	buc	2,0000	79,16	158,320
19.	117	Degetar electroizolat CECT 16-150	buc	4,0000	3,80	15,200
20.	118	Adapter PMCC	buc	1,0000	82,00	82,000
21.	119	Clema de conexiune MJPT25-95	buc	3,0000	36,00	108,000
22.	120	Clema de conexiune MJPT-54.6 N	buc	1,0000	38,00	38,000
23.	121	Conductor de legare la pamint (3II6)	m	4,1500	16,80	69,720
		Total materiale de construcții				18 772,33

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,1600	138,00	298,080
----	--------	-------------------------	------	--------	--------	---------

2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,1600	138,00	298,080
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4400	25,00	36,000
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,4100	120,00	529,200
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,6615	125,00	457,688
6.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,3800	25,00	9,500
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,9800	412,00	2 051,760
8.	331481	Masini pneumatice tip "IITYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	1,2200	32,00	39,040
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7900	50,00	89,500
		Total utilaje de construcții				3 808,85

Total	Lei	25 500,27
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	656,80
Cheltueli de transport	7 %	1 314,06
Cheltueli de regie	14,5 %	3 983,32
Beneficiu de deviz	6 %	1 887,27
Total		33 341,72
TVA	20 %	6 668,33

Total deviz:

40 010,05

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect s.Sireti r-nul Straseni

Investitor Primaria Sireti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea stîlpilor				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un suport (II27)	buc			1 841,628
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101	Pilon CB-9,5	buc	1,0000	1 291,66	1 291,66
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	412,00	321,36
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
2	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (K27)	buc			4 026,824
	1	Muncitor	h-om	7,9000	57,66	455,51
	101	Pilon CB-9,5	buc	2,0000	1 291,66	2 583,32
	102	Nod de fixare	buc	1,0000	201,67	201,67
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	412,00	766,32
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		2. Prize de pamint si transportul pe traseu				
3	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc			132,225
	1	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	11 500,00	57,50
	101-1513	Electrozi "E42", diametru 4 mm	t	0,00003	75 000,00	3,75
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	25,00	4,75
	331481	Masini pneumatice tip "IYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	32,00	19,52
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			97,610
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	138,00	33,12
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	138,00	33,12
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	25,00	6,00
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			53,055
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,41
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	138,00	19,32
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	138,00	19,32
6	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc			61,458

	1	Muncitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1600	138,00	22,08
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1600	138,00	22,08
		3. Suspendarea conductorilor				
7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			6 812,993
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	125,00	3 051,25
8	33-04-013-1	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament tip "AVCPR 16/16"	buc			180,428
	1	Muncitor	h-om	1,7400	57,66	100,33
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,6300	120,00	75,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0900	50,00	4,50
9		Conductor 3x50+1x54.6	m			46,200
	103	Conductor 3x50+1x54.6	m	1,0000	46,20	46,20
10		Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m			14,600
	104	Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m	1,0000	14,60	14,60
11		Banda metalica 20x0.7mm F2007	m			7,910
	105	Banda metalica 20x0.7mm F2007	m	1,0000	7,91	7,91
12		Agrafa A200	buc			2,330
	106	Agrafa A200	buc	1,0000	2,33	2,33
13		Suspendare intermediara ES 1500	buc			53,330
	107	Suspendare intermediara ES 1500	buc	1,0000	53,33	53,33
14		Consola CAB 25	buc			7,900
	108	Consola CAB 25	buc	1,0000	7,90	7,90
15		Scoaba PA 25x100	buc			12,500
	109	Scoaba PA 25x100	buc	1,0000	12,50	12,50
16		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc			49,200
	110	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc	1,0000	49,20	49,20
17		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc			25,600
	111	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc	1,0000	25,60	25,60
18		Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc			18,500
	112	Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	18,50	18,50
19		Clema PS-1-1	buc			15,800
	113	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,80	15,80
20		CSB180	buc			0,300
	114	CSB180	buc	1,0000	0,30	0,30
21		Consola de ancoraj CA-2000	buc			45,830
	115	Consola de ancoraj CA-2000	buc	1,0000	45,83	45,83
22		Clema de intindere PA 2000	buc			79,160
	116	Clema de intindere PA 2000	buc	1,0000	79,16	79,16
23		Degetar electroizolat CECT 16-150	buc			3,800
	117	Degetar electroizolat CECT 16-150	buc	1,0000	3,80	3,80
24		Adapter PMCC	buc			82,000

	118	Adapter PMCC	buc	1,0000	82,00	82,00
25		Clema de conexiune MJPT25-95	buc			36,000
	119	Clema de conexiune MJPT25-95	buc	1,0000	36,00	36,00
26		Clema de conexiune MJPT-54.6 N	buc			38,000
	120	Clema de conexiune MJPT-54.6 N	buc	1,0000	38,00	38,00
27		Conductor de legare la pamint (3Π6)	m			16,800
	121	Conductor de legare la pamint (3Π6)	m	1,0000	16,80	16,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

s.Sireti r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1**Alimentarea cu energie electrica masivului locativ nou s.Sireti r-nul Straseni****Valoarea de deviz 40 010,05 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea stîlpilor				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un suport (Π27)	buc	4,0000	1 841,628	7 366,512
	1	Muncitor	h-om	15,2000	57,66	876,432
	101	Pilon CB-9.5	buc	4,0000	1 291,66	5 166,640
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,1200	412,00	1 285,440
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,7600	50,00	38,000
2	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (K27)	buc	1,0000	4 026,824	4 026,824
	1	Muncitor	h-om	7,9000	57,66	455,514
	101	Pilon CB-9.5	buc	2,0000	1 291,66	2 583,320
	102	Nod de fixare	buc	1,0000	201,67	201,670
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	412,00	766,320
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	50,00	20,000
		<i>Total</i>	Lei			11 393,336
		Total Montarea stîlpilor Inclusiv salariu				11 393,336 1 331,946
		2. Prize de pamint si transportul pe traseu				
3	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc	2,0000	132,225	264,449
	1	Muncitor	h-om	1,6200	57,66	93,409
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0100	11 500,00	115,000
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0001	75 000,00	7,500

	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,3800	25,00	9,500
	331481	Masini pneumatice tip "TIYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	1,2200	32,00	39,040
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,0000	97,610	585,662
	1	Muncitor	h-om	2,6400	57,66	152,222
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,4400	138,00	198,720
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,4400	138,00	198,720
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4400	25,00	36,000
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	4,0000	53,055	212,220
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,5600	138,00	77,280
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,5600	138,00	77,280
6	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	1,0000	61,458	61,458
	1	Muncitor	h-om	0,3000	57,66	17,298
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1600	138,00	22,080
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1600	138,00	22,080
		<i>Total</i>	Lei			1 123,789
		Total Prize de pamint si transportul pe traseu Inklusiv salariu				1 123,789 320,589
		3. Suspendarea conductorilor				
7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,1500	6 812,993	1 021,949

	1	Muncitor	h-om	9,7860	57,66	564,261
	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,6615	125,00	457,688
8	33-04-013-1	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament tip "AVCPR 16/16"	buc	7,0000	180,428	1 262,999
	1	Muncitor	h-om	12,1800	57,66	702,299
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,4100	120,00	529,200
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,6300	50,00	31,500
9		Conductor 3x50+1x54.6	m	160,0000	46,200	7 392,000
	103	Conductor 3x50+1x54.6	m	160,0000	46,20	7 392,000
10		Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m	105,0000	14,600	1 533,000
	104	Conductori izolati "AVCPR 16/16"	m	105,0000	14,60	1 533,000
11		Banda metalica 20x0.7mm F2007	m	17,0000	7,910	134,470
	105	Banda metalica 20x0.7mm F2007	m	17,0000	7,91	134,470
12		Agrafa A200	buc	17,0000	2,330	39,610
	106	Agrafa A200	buc	17,0000	2,33	39,610
13		Suspendare intermediara ES 1500	buc	4,0000	53,330	213,320
	107	Suspendare intermediara ES 1500	buc	4,0000	53,33	213,320
14		Consola CAB 25	buc	5,0000	7,900	39,500
	108	Consola CAB 25	buc	5,0000	7,90	39,500
15		Scoaba PA 25x100	buc	7,0000	12,500	87,500
	109	Scoaba PA 25x100	buc	7,0000	12,50	87,500
16		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc	4,0000	49,200	196,800
	110	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P4X-150D	buc	4,0000	49,20	196,800
17		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc	10,0000	25,600	256,000
	111	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc	10,0000	25,60	256,000
18		Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc	6,0000	18,500	111,000
	112	Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc	6,0000	18,50	111,000
19		Clema PS-1-1	buc	8,0000	15,800	126,400
	113	Clema PS-1-1	buc	8,0000	15,80	126,400
20		CSB180	buc	19,0000	0,300	5,700
	114	CSB180	buc	19,0000	0,30	5,700
21		Consola de ancoraj CA-2000	buc	2,0000	45,830	91,660
	115	Consola de ancoraj CA-2000	buc	2,0000	45,83	91,660
22		Clema de intindere PA 2000	buc	2,0000	79,160	158,320
	116	Clema de intindere PA 2000	buc	2,0000	79,16	158,320

23		Degetar electroizolat CECT 16-150	buc	4,0000	3,800	15,200
	117	Degetar electroizolat CECT 16-150	buc	4,0000	3,80	15,200
24		Adapter PMCC	buc	1,0000	82,000	82,000
	118	Adapter PMCC	buc	1,0000	82,00	82,000
25		Clema de conexiune MJPT25-95	buc	3,0000	36,000	108,000
	119	Clema de conexiune MJPT25-95	buc	3,0000	36,00	108,000
26		Clema de conexiune MJPT-54.6 N	buc	1,0000	38,000	38,000
	120	Clema de conexiune MJPT-54.6 N	buc	1,0000	38,00	38,000
27		Conductor de legare la pamint (3Π6)	m	4,1500	16,800	69,720
	121	Conductor de legare la pamint (3Π6)	m	4,1500	16,80	69,720
		<i>Total</i>	Lei			12 983,148
		Total Suspendarea conductorilor Inclisiv salariu				12 983,148 1 266,560

		Total	Lei	25 500,27
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	656,80
		Cheltueli de transport	7 %	1 314,06
		Cheltueli de regie	14,5 %	3 983,32
		Beneficiu de deviz	6 %	1 887,27
		Total		33 341,72
		TVA	20 %	6 668,33
		Total deviz: Inclisiv salariu	40 010,05	

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)